Sanctorum iuxta doctrinae catholicae normas continendum, 

utraque Sectio, intacta sua cuiusque competentia, collatis con

siliis procedit. 

I tem utrique Sectioni communia sunt tabularium, bibliothe

ca, tabulae, administratio seu arca nummaria, et alia quae 

Congregationi utilia esse possunt. 

C a p u t V I 

Sacra Congregatio pro Clericis 

65. Quo aptius nomen congruat actioni, Sacra Congrega

tio Concilii, in posterum appellabitur Sacra Congregatio pro 

Clericis. 

66. Congregatio pro Clericis, cui praeest Cardinalis Prae

fectus, iuvantibus Secretario et Subsecretario, competens est 

in iis omnibus quae respiciunt clericos, qui in dioecesi apostola

tum exercent, tum quoad personas tum quoad munera et mi

nisterium pastorale. 

Congregatio in triplex dispescitur officium. 

67. § 1. Per OFFICIUM P R I M U M : Congregatio media et sub

sidia quaerit, proponit et urget quibus sacerdotes ad sanctita-

2s Can. 2018 C.I.C. 
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tem assequendam contendant ; 2 6 studia ne intermit tant , 2 7 adeo 

ut iidem praesertim in divina revelatione, scientia theolo

gica, artibus liturgicis necnon in humanis disciplinis magis 

magisque edocti, fructuosius exerceant sacerdotale ministe

r ium; instituta pastoralia promovet; curat erigendas biblio

thecas pro clero ; 2 8 instituendos ubique statis temporibus cur

sus, quos vocant, pro sacerdotibus, praesertim novensilibus, ut 

iidem pastorales cognitiones et methodum perficiant atque am

plificent, experientias apostolicas mutuo communicent, activi

tates pastorales coordinent. 2 9 

§ 2. Haec omnia, eorum quidem peculiaribus muneribus 

aptata, etiam pro Diaconibus urgebit. 

68. Congregationis, per idem officium, insuper est: 

§ 1. In ea omnia incumbere quae ad munera et disci

plinam attinent cleri dioecesani, ad Capitula tum cathedra

lia tum collegialia, ad consilia pastoralia, ad parochos et vica

rios paroeciales ceterosque sacerdotes ministerium pastorale 

exercentes, ad ipsos religiosos, in iis omnibus quae non spe

ctant vitam religiosam, 3 0 ad celebrationem Missae eiusque sti

pem; ad collationem officiorum vel beneficiorum non consisto

rialium; ad electiones populares adhuc forte vigentes in eorun

dem beneficiorum vel officiorum collat ione; 3 1 ad obligationem 

recitationis Divini Officii pietatisque exercitia; 

§ 2. Per peculiare Consilium principia generalia tradere, 

quibus regatur aptior cleri distributio ; 3 2 

§ 3. De obligationibus videre communibus clericorum 

26 Conc. Vatic. II , Decr. Presbyterorum Ordinis, n. 15 (A.A.S. LVIII [1966], p. 1014). 
27 Cf. ibid., n. 19 (A.A.S. LVIII [1966], p. 1019). 
28 Cf. ibid. 
29 Cf. ibid. 
so Conc. Vatic. II, Decr. Christus Dominus, n. 35, 4 (A.A.S. LVIII [1966], p. 690). 
31 Litt. Ap. Ecclesiae Sanctae, Motu Proprio datae die 6 aug. 1966, I, n. 18, § 1 

(A.A.S. LVIII [1966], p. 767). 
32 ibid., I, n. 1 (A.A.S. LVIII [1966], p. 759). 
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et laicorum, apto nexu servato, si oportuerit, cum Consilio de 

Laicis ; 

§ 4. Invigilare ne desit in quavis dioecesi Consilium 

presbyterale atque, collatis consiliis cum Congregatione pro 

Episcopis, perpendere adiuncta quae suadeant illud, sede Epi

scopali vacante, confirmari a Vicario Capitulari vel Admini

stratore Apostolico ; 3 3 

§ 5. De controversiis circa praecedentiam inter clericos 

cognoscere, firmo iure Praefecturae Palati i Apostolici, necnon 

Congregationis pro Religiosis et Institutis saecularibus, quoad 

praecedentiam inter religiosos; itemque de aliis controversiis 

via administrativa, inter clericos vel inter clericos et laicos, vel 

inter clericos dioecesanos et religiosos, firmis tamen n. 13 et ss. 

69. Per SECUNDUM OFFICIUM : I o — maxime adlaborat in iis 

fovendis quae spectant praedicationem Verbi Dei; opera apo

stolatus temporum necessitatibus hominumque condicionibus 

accommodata promovet ; 3 4 normas praebet opportunas, quae 

servari debent in institutione religiosa tradenda pueris, ado

lescentibus, iuvenibus, adultis; regulas indicat servandas in 

scholasticis lectionibus catecheseos, collatis tamen consiliis 

cum Congregatione pro Institutione catholica et, si casus ferat, 

cum Congregatione pro Religiosis et Institutis saecularibus; 

invigilat quibusvis cursibus catecheticis, tum paroecialibus tum 

scholaribus; curat ne ullibi desint institutiones tum ante tum 

post matrimonium habendae tum diversis fidelium coetibus 

aptatae; operam impendit in incrementum et moderamen Offi

ciorum dioecesanorum quae catechesi praeficiuntur; insuper 

pastoralem sollicitudinem promovet in peregrinantes et quae

stiones perpendit conexas cum peregrinationibus relaxationis 

causa susceptis (vulgo « turismo »), cum fidelium vacationibus, 

'* Cf. ibid., I, 15, §§ 1 et 4 (A.A.S. LVIII [1966], p. 766). 
34 Conc. Vatic. I I , Decr. Christus Dominus, n. 17 (A.A.S. LVIII [1966], p. 681). 
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rusticationibus, ludicris exercitationibus. 3 5 In his omnibus 

cooperationem quaerit Conferentiarum Episcopalium. 

2° —- Recognoscit et approbat directoria de catechesi nec

non programmata et schemata praedicationis Verbi Dei, in 

Conferentiis Episcoporum confecta pro diversa fidelium aeta

te et condicione; congressus catechisticos nationales fovet vel 

internationales probat aut cogit. 

3° — Curat conficienda directoria pastoralia pro peculia

ribus fidelium coetibus, collatis consiliis cum Dicasteriis quo

rum interest, et firmo iure Dicasteriorum quae curare debeant 

specialia directoria in re suae competentiae. 

70. Per TERTIUM OFFICIUM : I o — Congregatio videt ea omnia 

quae att ingunt conservationem et administrationem bonorum 

temporalium Ecclesiae, firma competentia ceterarum Congre

gationum quoad temporalia bona ab eisdem moderanda. 

2° — Ipsius est proinde moderari administrationem quoad 

pias fundationes, pia legata, pia opera, beneficia, oratoria, ec

clesias, sanctuaria, patrimonium artisticum ecclesiasticum, bo

na immobilia, nisi agatur de bonis religiosorum, arcas num-

marias, taxas, tributa, pensiones beneficiorum, alienationes 

omnes aliaque huiusmodi ; curare quae respiciunt massam com

munem dioecesanam vel regionalem, 3 6 congruam sustentatio

nem clericorum eorumque pensiones etiam reversibiles ; socie

tates cautelares vel instituta promovere ad consulendum cleri 

necessitatibus e senecta, morbo aliove impedimento o r t i s ; 3 7 in

vigilare tum institutis dioecesanis, quae fidelium oblationes 

col l igunt 3 8 tum officiis administrativis dioecesanis, et apta con-

35 Cf. ibid., n. 18, p. 682. 
36 Motu Proprio Ecclesiae Sanctae, diei 6 aug. 1968, I, n. 8 (A.A.S. LVIII 

[1966], p. 762). 
37 Conc. Vatic. II, Decr. Presbyterorum Ordinis, n. 21 (A.A.S. LVIII [1966], p. 1021). 
s» ibid., n. 20-21; cf. Motu Proprio Ecclesiae Sanctae, diei 6 aug. 1966, I. n. 8 (A.A.S. 

LVIII [1966], p. 762). 
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silia praebere administratoribus; admittere ad compositionem 

eos qui occuparunt bona ecclesiastica, etiam pertinentia ad 

religiosos; permittere ut fideles acquirant bona ecclesiastica 

quomodocumque usurpata. 

C A P U T V I I 

Sacra Congregatio pro Religiosis et Institutis saecularibus 

71. Sacra Congregatio negotiis religiosorum sodalium prae

posita, nomen immutabit in Sacram Congregationem pro Re

ligiosis et Institutis saecularibus. 

72. Congregatio pro Religiosis et Institutis saecularibus, cui 

praeest Cardinalis Praefectus, iuvante Secretario, in duplicem